
Textový procesor 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je MGR. MILOŠ NYGRÝN. 



Práce s objekty 

Obrázky 

• vkládáme je až po napsání textu 

• dostupné v nabídce vložení 

• obrázky ze souboru nebo kliparty (součástí MS Office) 

• pás karet ilustrace 

• objekt vložíme na aktuální pozici kurzoru 

• další možností je přetažení grafického souboru z průzkumníka přímo 
do Wordu 



Práce s objekty 

Obrázek – ovládací prvky 

• pomocí ovládacích prvků měníme parametry obrázku 

• 4 karty: upravit, styly obrázků, uspořádat, velikost 

 



Práce s objekty 

Obrázek – formát, uspořádat 

• pozice obrázku 

• obtékání textem 

 

 



Práce s objekty 

Obrázek – další úpravy 

• grafické úpravy obrázku (jas, kontrast, …) 

• rozměry obrázku 

 



Práce s objekty 

Obrázek – typografická pravidla 

• pokud je v textu více obrázků, měly by být jejich okraje v lince 

• pokud je na obrázku pohybující se předmět nebo hledící člověk, měl 

by pohyb (pohled) směřovat dovnitř knihy 

• nejdůležitější nadpisy nebo obrázky umístěte na tzv. zlatý střed ve 

2/3 výšky, ve 2/3 šířky 

• popisky obrázků – menším písmem pod obrázek, nepíše se za nimi 

tečka 

 

 


